Kreisindividualmeisterschaften Nienburg Damen/ Herren

Kreisverband Nienburg

Ausschreibung

1. Allgemein

Termin: 20.10.2019 bis 20.10.2019 Veranstalter: Kreisverband Nienburg TuS Estorf-Leeseringen Ausrichter: TuS Estorf-Leeseringen Durchführer:

Durchführer Region: Nienburg

Austragungsorte:

Sporthalle Estorf Name: Straße: Am Sportplatz PLZ / Ort: 31629 Estorf

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Einzelkonkurrenzen, Doppelkonkurrenzen, Mixedkonkurrenzen

Gewinnsätze (Std.):

per Aufruf Spielansetzung: 2019/20 Saison: Ranglistenbezug: 11.08.2019

Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr

3. Konkurrenzen

Herren Einzel TTR-relevant: Altersklasse/Wettbewerb: ja 0 bis 3000 Offen für:

Leistungsklasse nach Q-TTR: Nienburg

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde: Gruppenspiele in Vierergruppen, Startzeit: 20.10.2019 10:00 Uhr die beiden ersten kommen weiter

Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

Startgeld: 6,00€

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Doppel TTR-relevant: nein Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 3000 Offen für: Nienburg

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Endrunde:

Einfaches K.-o.-System 20.10.2019 10:00 Uhr Startzeit: Startgeld: 0,00€

Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr

Altersklasse/Wettbewerb: Damen Einzel TTR-relevant: ja

0 bis 3000 Offen für: Leistungsklasse nach Q-TTR: Nienburg

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde: Gruppenspiele in Vierergruppen,

Startzeit: 20.10.2019 10:00 Uhr die ersten beiden kommen weiter

Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

Startgeld: 6,00€

Altersklasse/Wettbewerb: Damen Doppel TTR-relevant: nein

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 3000 Offen für: Nienburg

Einfaches K.-o.-System Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Endrunde:

Startzeit: 20.10.2019 10:00 Uhr Startgeld: 0,00€

Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Mixed TTR-relevant: nein Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 3000 Offen für: Nienburg

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

Startzeit: 20.10.2019 10:00 Uhr Startgeld: 0,00€ Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr



Kreisindividualmeisterschaften Nienburg Damen/ Herren

Kreisverband Nienburg

Ausschreibung (Fortsetzung)

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Einzel TTR-relevant: ja Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1700 Offen für: Nienburg

Gruppen Jeder gegen jeden Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde:

20.10.2019 14:00 Uhr Startzeit: Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr Startgeld: 6,00€

Altersklasse/Wettbewerb: Damen Einzel TTR-relevant: ja

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1450 Offen für: Nienburg

Gruppen Jeder gegen jeden Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde: Austragungssys. Endrunde: 20.10.2019 14:00 Uhr Einfaches K.-o.-System Startzeit:

Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr Startgeld: 6,00€

Altersklasse/Wettbewerb: TTR-relevant: Herren Doppel nein Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1700 Offen für: Nienburg

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

20.10.2019 14:00 Uhr Startzeit: 0,00€ Startgeld:

17.10.2019 23:59 Uhr Meldeschluss Datum:

Altersklasse/Wettbewerb: Damen Doppel TTR-relevant: nein 0 bis 1450 Leistungsklasse nach Q-TTR: Offen für: Nienburg

Einfaches K.-o.-System Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Endrunde:

Startzeit: 20.10.2019 14:00 Uhr Startgeld: 0,00€ Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Mixed TTR-relevant: nein Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1700 Offen für: Nienburg

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Endrunde:

Einfaches K.-o.-System

20.10.2019 14:00 Uhr Startzeit: Startgeld: 0,00€ Meldeschluss Datum: 17.10.2019 23:59 Uhr

4. Materialien

Tischmarke: Verschiedene Fabrikate

Anzahl der Tische: Tischfarbe: grün Netzmarke: Diverse

Ballmarke: DTTB Dreisternbälle

Ballfarbe: Plastik weiß

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Jens Lange Telefon Privat: 05025 970800 Name: Straße: Alte Schulstraße 9 Telefon Mobil: 0160 8165560

PLZ: 31629 E-Mail: jens.lange_estorf@kabelmail.de

Ort: Estorf

Turnierleitung: Jens Lange und Team

Öffentlichkeitsarbeit: Kreispressewartin Christa Kernein oder Vertreter Oberschiedsrichter: Wird vom Kreisschiedsrichterobmann gestellt

Schiedsgericht: Wird vor der Veranstaltung benannt

Erste Hilfe: Ärztlicher Notdienst

6. Meldungen

Startgeldinformationen: 6,00 Euro (davon 1 Euro Kreisabgabe)

Doppelstart bei Veranstaltung: ja Bedingungen: Doppelstart am Turniertag: Bedingungen: ja

Kreisindividualmeisterschaften Nienburg Damen/ Herren

Kreisverband Nienburg

Ausschreibung (Fortsetzung)

Doppelstart zur gleichen Zeit: ja Bedingungen:

Mögl. Meldungsarten: E-Mail, Telefon, Brief

Meldeadresse:

 Name:
 Jens Lange
 Telefon Privat:
 05025 970800

 Straße:
 Alte Schulstraße 9
 Telefon Mobil:
 0160 8165560

PLZ: 31629 E-Mail: jens.lange_estorf@kabelmail.de

Ort: Estorf

Nachmeldung möglich: ja Nachmeldegebühr: 2 Euro

Auslosungstermin: 19.10.2018 19:00
Auslosungsort: Sporthalle Estorf

Freistellungen: entfällt Vorabnominierungen: entfällt Quoten: entfällt

Qualifikation: Die Erstplatzierten der Konkurrenz bis QTTR 3000 qualifizieren sich für die

Bezirksmeisterschaft.

Weitere Bemerkungen Neben den Erwachsenen sind auch alle freigeholten Jugendlichen sowie die

& Sonstiges: acht Erstplatzierten der letzten Jugendkreisrangliste spielberechtigt.

(Meldungen bitte mit Geburtsdatum und QTTR-Wert)

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 0 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Urkunden und Wanderpokale

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF in der vom DTTB veröffentlichten

Fassung unter Berücksichtigung der Bestimmungen des TTVN sowie der RuDO

des TTVN. Der Meldende ist verpflichtet, die Spieler darauf hinzuweisen.

Haftungsausschluss: Wenn bei Veranstaltungen des Verbands Gegenstände des Veranstalters,

Ausrichters oder Durchführers von Teilnehmern an der Veranstaltung vorsätzlich oder fahrlässig beschädigt werden, so haften der Schädiger bzw. dessen Verein dem Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer für den

entstandenen Schaden.

Sonstiges: Tischtennissportgerechte Spielkleidung ist Pflicht. Die Sporthalle darf nur in

Sportschuhen mit heller Sohle betreten werden.

Weitere Bemerkungen Ein Imbiss wird in der Sporthalle angeboten. Offizielle Pausen sind nicht

& Sonstiges: vorgesehen.

